

**Odbor informačních služeb**

Oddělení podpory uživatelů

Vážený pan

.....

V Praze dne 02. 04. 2019

C.j.: CSU-01341/2019-29

Zn.: Z-03022-CEN-19

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková

Tel./Fax: 274 052 430

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

**Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane .....,

v odpovědi na Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) obdržel dne 28. března 2019, uvádíme následující:

Jednotná klasifikace oborů vzdělání (dále jen „JKOV“) je již neplatná klasifikace, s účinností od 1. září 1998 byla nahrazena Klasifikací kmenových oborů vzdělání (dále jen „KKOV“). Členění oborů vzdělání podle JKOV bylo možné používat do 31. srpna 1999 (souběžně s KKOVM).

Pokud jde o Vaše konkrétní dotazy:

1. Obor JKOV 62-27-8 je oborem ekonomicko správním, oborem ekonomického směru.
2. Na stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) je uveden číselník JKOV a v tomto číselníku je kód 62.27.8 jednoznačně přiřazen oboru ekonomicko správnímu. Právními oborům jsou přiřazeny kódy skupiny 68. Na základě tohoto faktu se domníváme, že obor 62-27-8 není současně oborem právním.

Od 1. ledna 2009 je klasifikace KKOVM ve správě MŠMT. Pokud byste potřeboval analýzu možného přesahu oborů, doporučujeme Vám kontaktovat MŠMT. ČSÚ takový rozbor nepřísluší.

S pozdravem